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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

Me 31 Dhjetor 2017
AKTIVET Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
| AKTIVET AFATSHKURTRA 318,877 336,125
1 Aktivet monetare 1 32,083 53,867
»  Banka - -
»  Arka 32,083 53,867
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2 286,794 282,258
»  Kerkesa te arketushme
»  Te tjera te arketushme 286,794 282,258
3 Inventari - -
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Aktive afatgjata materiale - -
2 Aktive te tjera afatgjata - -
investime ne pjesmarrje 3 6,514,550 6,626,270
Totali Aktiveve 6,833,427 6,962,395
PASIVET DHE KAPITALE
| PASIVET AFATSHKURTRA
i Huamarjet
2 Detyrimet tregetare 6,962,024 7,047,348
» Te pagueshme ndaj furnitoreve 4 47,818 0
» Te pagueshme ndaj punonjesve
»  Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 5 816 748
»  Kreditore te tjere 4 6,913,390 7,046,600
I PASIVET AFATGIJATA
1 Huat afatgjata - -
2 Te tjera afatgjata - -
. KAPITALL 5 (128,598) {84,953}
1 Kapitali i Pronarit 1,000 1,000
2 Fitimif{humbja) pashperndare {65,214) (83,965)
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11 (64,383) {1,988)

Totali Pasiveve 6,833,427 6,962,395




Pasqyta ¢ Te Ardhurave dhe Shpenzimeve
31 Dhjetor 2017

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
|  TEARDHURAT =
> Te ardhura nga shitja 7
Il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 (64,383) (1,988)
1  Shpenzime per materiale - -
2 Shpenzime personeli 8 (10,200) (748)
P Pagat - -
> Siguracion (10,200) (748)
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata - -
4 Tetjera 9 (62,296) -
»  Qera ambjenti (47,711) -
»  Mirembatje & riparime (14,586) -
5 Shpenzime financiare 10 8,113 (1,240)
> Interesa te paguara dhe komisione bankare - (1,240)
» Diferenca konvertimi 8,113 -
>
A Fitimi/(humbje) para tatimeve 11 (64,383) (1,988)
6  Tatimi mbi fitimin - -
B  Fitimi /(humbje) pas tatimit 11 (64,383) (1,988)

\ stratori i shogerise

Pasqyrat Financiag

Travel Hub Solutions
NIPT: L41630002R




Travel Hub Solutions — sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare 31 Dhjetor 2017

1. TE PERGJITHSHME

Shogeria Travel [Hub Solutions sh.p.k eshte themeluar me dt. 28-04-2014 dhe eshte regjistruar ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit ( QKR).

Aktiviteti kryesor i saj eshte :

Sherbime biletaric On-line. Rezervime sherbimesh hotelerie on-line. Rezervime sherbimesh makina me
gera. Rezervime paketash turistike. Rezervime eventesh kulturore dhe sportive. Te gjitha sherbimet e lejuara
me ligj.

Kapitali themeltar eshte: 1,000 eke.

Selia ¢ shoqetise eshte : Qendra Tregtare dhe Zhvillimi Kulturor (Q.T.Zh.K), Kati i dyte, Tirane.

Perfaqesues ligjor eshte : Znj Nertila Kole

2. BAZAT E PERGATIT]JES SE PASQYRAVE
21 Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet I<ombétare t& Kontabilitetit (SKIK 15).
2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.2 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
IKéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.
2.3 Biznesi ne vijimesi
Pasqyrat financiare té Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoggria do té vazhdojé ckzistencén e aktivitetit té saj pér njé t&é ardhme t€ parashikuar. Duke filluar nga
Dhjetori i vitit 2016 subjekti eshte bere aktiv.
2.4 Vlerésime dhe gjykime
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél té shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té¢ ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshoje né varési € kétyre vlerésimeve.
Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
Né vecanti, informacion mbi fushat mé & réndésishme t€ vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané

pérshkeuar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal né
kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné ¢ veprimeve té realizuara nga Shoqéria.




Travel Hub Solutions — sh.p.k
Shenime per pasqgyrat financiare 31 Dhjetor 2017

3, POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t¢ méposhtme jané aplikuar né ményté konsistente né té gjitha perindhat té paragitura né
pasqyrat financiare.

31 Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit te né datén ¢ transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé € huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktoar njésish &
njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat ¢ kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé & huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés s& kiyerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleté té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kuirser 5i me poshtefane:

31.12.2017 31.12.2016

Kurse e kembimit
Euro/Leke 132.95 135.23

3.2 ‘Fatimi mbi fitimin

Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, 1 cili njthet drejtpérdrejt né pasqyrén e t€ ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i vitit éshté tatimi i pritshém pér tu paguar mbi t& ardhurat e tameshme & vitit, duke pérdorur
normat tatimore t€ miratuara gjaté vitit. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 éshié 15% (2016: 15%).




1- MJETET MONETARE

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes dhe gjendjes se arkes ne 31.12.2016.
Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bete rivleresimi me kutsin
fiks te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2017 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise.

Gjendja e likuiditeteve sipas monedhave me 31.12.2017 paraqitet si me poshte:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

né Lek né Lek

Mjete monetare né Lek 32,083 53,867
Arka 32,083 53,867

Totali 32,083 53,867

2- TE TJERA LLOGARI AFATSHKURTRA

Vlera e te drejtave te arketueshme perbehet nga deposita ne favor te Technologies PVT Litd,

dhe tatim fitimi I parapaguar.

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

né Lek né Lek
Technologies PVT Ltd 7 268,044 282,258
Tatim fitimi 18,750 -
Totali 286,794 282,258

3- AKTIVE TE TJERA AFATGJATA

Vlera e aktiveve afatgjata financiare perbehet nga investimi ne pjesmatre ne vleren 49% ne shoqerine

Albawings shpk dhe paragitet si me poshte:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
né Lek né Lek
Investime ne pjesemarrje 49%
6,514,550 6,626,270
Totali 6,514,550 6,626,270




4- LLOGARITE PAGUESHME

Perfageson shumat qe shogeria i detyrohet furnitoreve per furnizime mallrash apo sherbimesh si me
poshte:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
né Lek né Lek

Spirit Travel & Tours
47,818 -
Open Sky BV 6,913,390 7,046,600
Totali 6,961,208 7,046,600

5- DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore petfagesojne shumen e Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore per muajin 31 Dhjetor
2017 dhe 31 Dhjetor 2016 paragiten si me poshte:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
né Lek né Lek
Sigurimet shendetesore
816 748
Totali 816 748

6- KAPITALI THEMELTAR
Qe nga ktijimi i shoqerise kapitali i regjistruar eshte 1,000 leke:

Fitime ose humbie te ushirimit

Humbija e shogetise per vitin e mbylhar 2017 pasqyrohet ne bilenc me vieren (64,383) leke.
7- TE ARDHURAT

Shogetia per vitin 2017 nuk ka realizuar te ardhura.

8- SHPENZIMET E PERSONELIT

Shuma perbehet nga shpenzimet per sigurime shoqetore e shendetesore kontributi 1 punedhenesit.

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

né Lek né Lek

Paga personeli ‘ - .
Sigurimet shendetesore

10,200 748

Totali 10,200 748




Travel Hub Solutions — sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare 31 Dhjetor 2017

Ne postin shpenzime te tjera perbehet nga sherbimet bankare.

Qera ambjenti

Mirembajtje& riparime

Totali

10- FITIM (HUMBJE) NGA KURSI I KEMBIMIT DHE TE TJERA

Komisione bankare
Fitim/(humbjet) nga kembimet

Totali

11- REZULTATI TATIMOR DHE TATIM FITIMI

Fitim/(humbja) i vitit para tatimit
Humbje e mbartur

Shpenzime té pazbritshme

Humbija fiskale para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Humja neto

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
né Lek né Lek
47,711 -
14,586 &

62,296
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
né Lek né Lek
- (1,240)
8,113 -
8,113 (1,240)
MEé 31 dhjetor 2017 Mé 31 dhjetor 2016
né Lek né Lek
(64,383) (1,988)
(65,214) (63,216)
(64,383) (1,988)
(64,383) (1,988)

12- NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto
pasqyra financiare.

Trave! Hub Solutions
~ NIPT:L41630002R




